

Protokół Nr XXVII/2016
z XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 2 września 2016 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 13.00 – 14.00

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy – Alina Baka.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXVII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXVII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych i pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 11 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni – Sławomir Dębiński, Paweł Durka, Zbigniew Karwowski, Jarosław Michalak). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu na wykonanie zadań związanych z przebudową dróg powiatowych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu w ramach wieloletniego programu pn.: „Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019”.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Łuków do projektu pn.: „Przebudowa drogi w m. Grzędówka”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
7. Sprawy różne i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu na wykonanie zadań związanych z przebudową dróg powiatowych. Pan Wójt wyjaśnił, że środki w kwocie 700.000 zł, zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy na 2016 rok na dofinansowanie następujących zadań:

- przebudowa drogi powiatowej nr 1211 L Łuków – Wólka Świątkowa,
- przebudowa drogi powiatowej nr 1210 L Łuków – Aleksandrów – Gąsioro – Brzostowiec – Radzyń Podlaski w m. Łazy,
- przebudowa drogi powiatowej nr 1312 L Trzebieszów – Celiny – Krynka – Kolonia Gręźówka – Łuków m Ławki i m. Krynka,
- przebudowa drogi powiatowej nr 1202 L Łuków – Strzyżew – Olszewnica – Polskowola – Kąkolewnica m. Strzyżew,
- przebudowa drogi powiatowej 1319 L Sochocin – Zarzecz Łukowski m. Kownatki,
- przebudowa drogi powiatowej nr 1213 L Łuków – Malcanów – Domaszewnica – Sobole m. Malcanów,
- przebudowa drogi powiatowej nr 1355 L Szczygły Górne – Burzec.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXVII/211/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu w ramach wieloletniego programu pn.: „Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019”. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że chodzi o wyrażenie woli udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu w zakresie dofinansowania wykonania zadania pn.: „Przebudowa dróg powiatowych: 1312 L Trzebieszów – Celiny – Krynka – Kolonia Gręźówka – Łuków (ul. Zimna Woda, ul. Wiatraki, ul. Ławecka), 1337 L Sięciaszka – Czerśl”, realizowanego w ramach „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019”. Środki w kwocie 1.500.000 zł, na powyższe zadanie zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy Łuków na 2017 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXVII/212/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Łuków do projektu pn.: „Przebudowa drogi w m. Gręźówka”. Pan Wójt powiedział, że Gmina Łuków przystępuje, jako Partner Wiodący, do realizacji

projektu pn. „przebudowa drogi w m. Gręzówka”, zgodnie z zasadami uczestnictwa jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych w realizacji infrastrukturalnych przedsięwzięć wspólnych na rzecz prowadzenia gospodarki leśnej i z nią związanych oraz mających wpływ na jej realizację, w tym zintegrowanego ze współdziałaniem z jednostkami samorządu terytorialnego. Powyższy projekt będzie zrealizowany do dnia 31 grudnia 2016 roku. Źródłem finansowania projektu są środki Skarbu Państwa – Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe oraz środki Gminy Łuków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXVII/2013/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka wyjaśniła, że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej dotyczą 2017 roku. Zaplanowane na 2017 rok przychody budżetu zwiększa się o kwotę 1.500.000 zł, do kwoty przychodów 3.956.095,03zł. Po stronie wydatków kwota 1.500.000 zł, zostaje przeznaczona na zadanie inwestycyjne w formie pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu na dofinansowanie zadania pn.: „Przebudowa dróg powiatowych: 1312 L Trzebieszów _ Celiney _ Krynka – Kolonia Gręzówka – Łuków (ul. Zimna Woda, ul. Wiatraki, ul. Ławecka), 1313 L Sięciaszka – Czerśl”.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXVII/2014/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt powiedział, że budżet 2017 roku będzie trudny i wszystko wskazuje na to, że będzie potrzeba zaciągania kredytów, aby zaplanowane zadania mogły być zrealizowane.

Ad. 7.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marianna Łukasik zapytała: co z wodociągiem za torami ?

Pan Wójt powiedział, że zadanie to zostanie ujęte w budżecie Gminy na przyszły rok.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk zapytał: jak przedstawia się temat kanalizacji na terenie Gminy ?

Pan Wójt przedstawił proces działań związanych z kanalizacją. Powiedział, że problem ze ściekami będzie duży, a na Gminę spadnie kontrolowanie mieszkańców w zakresie odprowadzania ścieków. Na dzień dzisiejszy temat jakoś funkcjonuje, ale w przyszłości trzeba będzie pochylić się nad zadaniem „kanalizacja”.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł powiedział, że moment regulacji tematu ścieków zbliża się wielkimi krokami i nie będzie od tego ucieczki.

Podobnie jak było z segregacją odpadów. Ochrona środowiska i ekologia to obecnie temat na czasie, więc prowadzonych jest wiele działań z nim związanych.

Radny Mirosław Dybciak powiedział, że w swoim czasie budowa przyzagrodowych oczyszczalni ścieków była realizowana z troską o ekologię i środowisko. A dziś mówi się, że nie spełniają odpowiednich parametrów. Przecież były wydawane decyzje na budowę takich oczyszczalni w porozumieniu z instytucjami odpowiedzialnymi za ochronę środowiska. Zdaniem Radnego wizja projektantów to jedno, a praktyka to drugie.

Radny Antoni Szaniawski przypomniał o potrzebie wyremontowania dwóch odcinków dróg w Łazach.

Ad. 8.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXVII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „zamykam XXVII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków” o godzinie 14.00.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Jaw.
Tadeusz Federczyk